I
前言
感谢您购买深圳市易驱电气有限公司开发生产的 GT270 系列变
频器！
GT270 系列变频器是一款通用高性能变频器，具备低频力矩大、
电机参数自辨识、最优加减速控制等先进的控制性能；具备满足不同
工艺要求的功能，如多段速控制、简易 PLC 控制、PI 控制、定长控
制、下垂控制、自动节能运行、灵活的频率给定方式，多样的频率组

4.4 故障代码简表 ...................................... 74
附录一 通讯协议 ................................... 76
第一章 产品规格及订货须知
1
第一章产品规格及订货须知
1.1 变频器系列型号
本变频器有 220V 和 380V 两个电压等级，适配电机功率范围为：
380V：0.4kW～15kW；220V：0.4kW-2.2kW。本系列变频器的型号
如表 1-1 所示。
表 1-1 变频器的型号
变频器型号
（G：恒转矩负载）
额定容量
（kVA）
重载额定
输出电流
（A）
轻载额定
输出电流
（A）
适配电
机
（kW）
220V单相
GT270-2S0004G 0.75 2.4 / 0.4
GT270-2S0007G 1.5 4.5 / 0.75
GT270-2S0015G 2.7 7.1 / 1.5
GT270-2S0022G 3.7 9.8 / 2.2
380V三相
GT270-4T0004G 0.75 1.5 / 0.4
GT270-4T0007G 1.5 2.3 / 0.75
GT270-4T0015G 2.7 3.7 / 1.5
GT270-4T0022G 3.7 5.0 / 2.2
GT270-4T0040G 7.5 8.8 / 4.0
GT270-4T0055G 9.0 13.0 / 5.5
GT270-4T0075G 11 17.0 20.5 7.5
GT270-4T0110G 17 25.0 28 11
GT270-4T0150G 21 32.0 36 15
第一章 产品规格及订货须知
2
提示:如需 220V 电压等级其它功率段机型，订购前请咨询厂家。
1.2 产品外形及安装尺寸

DW
(c)规格尺寸
第一章 产品规格及订货须知
4
表 1-2 变频器外形及安装系列尺寸(单位：mm)
规格型号 W W1 H H1 D D1
安装
孔
直径
（Φ）
参照
图
GT270-4T0004G
80 68 150 138 136.5 133 5 (a)
GT270-4T0007G
GT270-4T0015G
GT270-4T0022G
GT270-2S0004G
GT270-2S0007G
GT270-2S0015G
GT270-4T0040G
106 94 200 188 148.5 144.6 5.5 (b)GT270-4T0055G
GT270-2S0022G
GT270-4T0075G 108 96 217 205 167 163 5.5 (b)
GT270-4T0110G
145 133 277 267 178 171 5.5 (c)
GT270-4T0150G
第一章 产品规格及订货须知
5
1.3 选配件
1.3.1远控键盘(尺寸单位:mm)
选配键盘 1
图 1-1 远控键盘 1-GT20-LKD(GT270 绿色)
选配键盘 2
图 1-2 远控键盘 2-GT30-LKD(GT270 绿色)
第一章 产品规格及订货须知
6
选配键盘 3
图 1-3 远控键盘 3-GT30 液晶键盘-LKD(GT270 绿色)
1) 外引键盘需要另外订购。
2) 标配的键盘网络线为 2m、5m 可选，若需要其他规格的网络线
请另行订购。外接键盘口采用 RJ45 接口,延长线为普通网线（插接头
执行 EIA/TIA568B 标准）。
3) 用网线连接键盘 RJ45 口和控制板上的 RJ45 端口。
4) 键盘延长线
远控键盘 1-GT20-LKD(GT270 绿色)：键盘延长线不长于 15m；
远控键盘 2-GT30-LKD(GT270 绿色)：键盘延长线不长于 80m；
远控键盘 3-GT30 液晶键盘-LKD(GT270 绿色)：键盘延长线不长于
5m；
第一章 产品规格及订货须知
7
1.3.2防尘贴(盖板)
If the e nv ironment temperature m ore
than 50 ,pl ease remove the dus t.  ℃
图 1-4 防尘贴
表 1-3 防尘贴选配表
物料编码 防尘贴型号 适配机型
0223010572 GT270-4T0022
GT270-4T0004G、
GT270-4T0007G、
GT270-4T0015G、
GT270-4T0022G、
GT270-2S0004G、
GT270-2S0007G、
GT270-2S0015G
0406050018 GT270-4T0075 GT270-4T0075G
0406050017 GT270-4T0150 GT270-4T0110G、
GT270-4T0150G
图 1-5 防尘盖板
第一章 产品规格及订货须知
8
表 1-4 防尘盖板选配表
物料编码 防尘盖板型号 适配机型
0223010569 GT270-4T0040(黑色)
GT270-4T0040G、
GT270-4T0055G、
GT270-2S0022G、
1.4 制动电阻
能耗制动电阻请按表 1-5、1-6 选配。制动电阻的连线安装图 1-4
所示。
图 1-4 变频器与制动组件接线图
提示：
1.制动电阻的功率降额最好不要超过 30%，否则有引起火灾风险；
2.制动电阻的配线长度应该小于 5m，制动电阻在能耗制动的过程
中会因为消耗馈能而造成温度升高，安装时应注意安全防护和通
风良好。
第一章 产品规格及订货须知
9
制动电阻阻值和功率是根据实际情况来选取，系统惯性越大，需
要的减速时间越短，制动越频繁，则制动电阻的功率需要越大，阻值
需要越小。表 1-5、1-6 是根据一般应用场合（制动使用率为 10%）
进行推荐。
表 1-5 制动电阻选用表（380V 电压等级）
规格型号
适用电机功率
（kW）
制动电阻推荐
阻值(Ω)
制动电阻推荐
功率(W)
GT270-4T0004G 0.4 ≥750 75
GT270-4T0007G 0.75 ≥500 100
GT270-4T0015G 1.5 ≥300 200
GT270-4T0022G 2.2 ≥200 200
GT270-4T0040G 4.0 ≥200 300
GT270-4T0055G 5.5 ≥80 750
GT270-4T0075G 7.5 ≥50 1100
GT270-4T0110G 11 ≥50 1500
GT270-4T0150G 15 ≥45 1800
表 1-6 制动电阻选用表（220V 电压等级）
规格型号
适用电机功率
（kW）
制动电阻推荐
阻值(Ω)
制动电阻推荐
功率(W)
GT270-2S0004G 0.4 ≥200 75
GT270-2S0007G 0.75 ≥150 100
GT270-2S0015G 1.5 ≥100 200
GT270-2S0022G 2.2 ≥75 300
第二章 变频器的安装及配线
10
第二章变频器的安装及配线
2.1 变频器的安装环境